
cs
v:

 B
O

A2
02

41
00

70
01

07/10/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 195

29429

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/1165/2024, de 27 de septiembre, por la que se nombra personal directivo 
de las Gerencias de Sector y centros de gestión adscritos al Servicio Aragonés de Sa-
lud.

Vista la propuesta de designación formulada por la Directora Gerente del Servicio Ara-
gonés de Salud de 26 de septiembre de 2024, una vez efectuada la valoración de las solici-
tudes y los méritos aportados en el “curriculum vitae” acreditativos de la experiencia profe-
sional, conocimientos e idoneidad de los/las aspirantes para el desempeño del puesto 
directivo, habiéndose efectuado la convocatoria para la provisión por el sistema de libre de-
signación de los puestos que figuran en el anexo I de la Resolución de 26 de julio de 2024, de 
la Directora Gerente del Servicio Aragonés de Salud, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
165, de 26 de agosto de 2024).

En virtud de las competencias que tengo atribuidas como Consejero de Sanidad, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 60.2.r) de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de 
Aragón, resuelvo:

Primero.— Nombrar al personal que se relaciona a continuación, que reúne los requisitos 
exigidos en la convocatoria:

Puesto Directivo Nombre y Apellidos N.I.F.

1.- Gerente de Sector de Zaragoza I D.ª Aída Eva Martínez Margelí ***7177**

2.- Gerente de Sector de Zaragoza II D.ª Patricia Palazón Saura ***2959**

3.- Gerente de Sector de Zaragoza III D. Rafael Lapeña Gil ***6204**

4.- Gerente de Sector de Huesca D. Luis Santiago Canalejo Mendaza ***3913**

5.- Gerente de Sector de Teruel D. Pedro Manuel Eced Bellido ***1607**

6.- Director/a Gerente de Urgencias y Emergencias
Sanitarias

D.ª Marta Beatriz Sampériz Murillo ***5387**

En todo caso, los presentes nombramientos conllevan la aplicación en sus propios tér-
minos de la normativa reguladora de la situación administrativa que corresponda según la 
vinculación y régimen jurídico de procedencia.

Segundo.— Publíquese en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley 5/2021, de 
29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, o 
ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses, contados ambos plazos, a partir del día siguiente al de su publicación en 
el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 27 de septiembre de 2024.
El Consejero de Sanidad,

JOSÉ LUIS BANCALERO FLORES


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1165/2024, de 27 de septiembre, por la que se nombra personal directivo de las Gerencias de Sector y centros de gestión adscritos al Servicio Aragonés de Salud.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empl

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración de los méritos en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatu
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración de los méritos en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatu
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración de los méritos para en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir puestos de Encargados de Conserjería vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1166/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca relativo a la transmisión de datos para la aplicación de bonificaciones en la cuota del imp
	ORDEN PEJ/1167/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud para la continuación de la “Cátedra IACS de nuevas formas de gesti
	ORDEN PEJ/1168/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y el Servicio Aragonés de Salud para regular el acceso a la Historia Clínica Electrónica
	ORDEN PEJ/1169/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de cooperación entre la Diputación Provincial de Zaragoza y el Gobierno de Aragón, relativo a la cesión de uso de la residencia de estudiantes “Florencio Repollés”
	ORDEN PEJ/1170/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de Cooperación Transfronteriza entre el Consejo Regional de Nueva Aquitania y el Gobierno de Aragón.
	ORDEN PEJ/1171/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca por el que se concede una subvención nominativa al Ayuntamiento de Huesca para la celebración de 
	ORDEN PEJ/1172/2024, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de Aragón para la ejecución de

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DDJ/823/2024, de 12 de julio, por la que se convocan subvenciones para la realización, por entidades locales, de actuaciones destinadas al mantenimiento, mejora, equipamiento y modernización de establecimientos de Multise

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1173/2024, de 26 de septiembre, por la que se aprueba la actualización de las tarifas de la mercantil autonómica Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, SLU, como consecuencia de la revisión automática de los precios simples de la mano de o
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de octubre de 2007, en la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de producción de l
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de una explotación de broilers con capacidad para 58.545 en la parcela 5095, del polígono
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de septiembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental I

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1174/2024, de 25 de septiembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Museo de Huesca.
	ORDEN ECD/1175/2024, de 27 de septiembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Instituto Aragonés del Arte y la Cultura Contemporáneos Pablo Serrano (IAACC Pablo Serrano).
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se publica la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Ofic

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2024 para el funcionamiento de las unidades de apoyo a la actividad profesional



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca del Departamento Presidencia, Economía y Justicia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y la declaración de utilidad pública d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Reforma LAMT 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2024, del Director General de Interior y Emergencias, por la que se somete a información pública los Estatutos del Colegio Profesional de Ópticos-Optometristas de Aragón previo a su inscripción en el Registro de Colegios 
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 174/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 2 de Zar

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte por la que 

	AYUNTAMIENTO DE PLENAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Plenas, relativo a la solicitud de licencia de actividad clasificada para la instalación de explotación porcina para 2.000 plazas.

	FUNDACIÓN TRANSPIRENAICA - TRAVESÍA CENTRAL DEL PIRINEO
	ANUNCIO de la Fundación Transpirenaica, de convocatoria para la provisión de una plaza de Consejero/a a la Dirección.
	ANUNCIO de la Fundación Transpirenaica, de convocatoria para la provisión de una plaza de Ingeniero Industrial.

	ZARAGOZA DEPORTE MUNICIPAL SAU.
	ANUNCIO de Zaragoza Deporte Municipal, SAU, sobre información pública del proyecto de ejecución de “Eficiencia energética cambio luminarias Centro Deportivo Municipal Siglo XXI de Zaragoza”, según el Acuerdo de la Concejalía Delegada de Deportes del Ayunt




